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Intensywne kontrole w gospodarstwach w całym powiecie kolbuszowskim

Kontrole w gospodarstwach w całym
powiecie kolbuszowskim 

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kolbuszowej informuje o rozpoczęciu kontroli
wszystkich gospodarstwach pod kątem afrykańskiego pomoru świń.

Każde  gospodarstwo  zostanie  skontrolowane  przez  inspektorów
weterynaryjnych, pracowników inspektoratu.
Nawet te, które w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wskazuje,
że jest "puste".
Wszystkie  świnie  w  gospodarstwie  muszą  być  zgłoszone  do  rejestru,
oznakowane.

Wymagania dla hodowców świń w zakresie bioasekuracji:

Utrzymywanie  świń  w  gospodarstwie  w  odrębnych,  zamkniętych1.
pomieszczeniach, w których są utrzymywane tylko świnie, mających oddzielne
wejścia oraz niemających bezpośredniego przejścia do innych pomieszczeń, w
których są utrzymywane inne zwierzęta kopytne.
Zabezpieczenie budynku, w którym są utrzymywane świnie, przed dostępem2.
zwierząt wolno żyjących oraz domowych.
Karmienie świń paszą zabezpieczoną przed dostępem zwierząt wolno żyjących.3.
Prowadzenie  rejestru  środków  transportu  wjeżdżających  na  teren4.
gospodarstwa  oraz  rejestru  wejść  osób  do  pomieszczeń,  w  których  są
utrzymywane świnie.
Wykonywanie czynności związanych z obsługą świń wyłącznie przez osoby,5.
które wykonują te czynności tylko w danym gospodarstwie.
Stosowanie  przez  osoby  wykonujące  czynności  związane  z  obsługą  świń,6.
środków  higieny  niezbędnych  do  ograniczenia  ryzyka  szerzenia  się
afrykańskiego pomoru świń, w tym mycie i odkażanie rąk oraz oczyszczanie i
odkażanie obuwia.
Bieżące oczyszczanie i odkażanie narzędzi oraz sprzętu wykorzystywanych do7.
obsługi świń.
Używanie przez osoby wykonujące czynności związane z obsługą świń odzieży8.
ochronnej  oraz  obuwia  ochronnego  przeznaczonego  wyłącznie  do
wykonywania  tych  czynności.
Wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami do pomieszczeń, w których9.
są utrzymywane świnie, i wyjściami z tych pomieszczeń, przy czym szerokość
wyłożonych mat powinna być nie mniejsza niż szerokość danego wejścia lub
wyjścia, a długość –nie mniejsza niż 1 m, a także stałe utrzymywanie tych mat
w  stanie  zapewniającym  utrzymanie  skuteczności  działania  środka
dezynfekcyjnego.  Na  obszarach  objętych  regionalizacją  (część  I,  II,  III
załącznika do decyzji 2014/709) maty należy również wyłożyć przed wjazdami
i wyjazdami do/z gospodarstwa.
Sporządzenie przez posiadaczy świń spisu posiadanych świń, z podziałem na10.
prosięta,  warchlaki,  tuczniki,  lochy,  loszki,  knury  i  knurki,  oraz  bieżące
aktualizowanie tego spisu.
Zabezpieczenie  wybiegu  dla  świń  podwójnym  ogrodzeniem  o  wysokości11.
wynoszącej co najmniej 1,5 m związanym na stałe z podłożem –w przypadku
utrzymywania świń w gospodarstwie w systemie otwartym.
Zakaz  wnoszenia  i  wwożenia  na  teren  gospodarstwa,  w  którym  są12.
utrzymywane  świnie,  zwłok  dzików,  tusz  dzików,  części  tusz  dzików  i
produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, pochodzących z dzików oraz
materiałów i przedmiotów, które mogły zostać skażone wirusem afrykańskiego
pomoru świń.
Zakaz wykonywania czynności związanych z obsługą świń przez osoby, które13.
w ciągu ostatnich 72 godzin uczestniczyły w polowaniu na zwierzęta łowne lub
odłowie takich zwierząt.

Ponadto na obszarze całego kraju obowiązują zakazy karmienia świń zielonką lub
ziarnem pochodzącymi z obszaru objętego ograniczeniami lub obszaru zagrożenia.
Chyba, że zielonkę lub ziarno poddano obróbce w celu unieszkodliwienia wirusa
ASF lub składowano w miejscu niedostępnym dla dzików co najmniej przez 30 dni
przed  ich  podaniem  świniom.  Zabrania  się  również  wykorzystywania  w
pomieszczeniach, w których utrzymywane są świnie słomy pozyskanej z obszaru
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objętego  ograniczeniami  lub  obszaru  zagrożenia.  Chyba,  że  słomę  poddano
obróbce  w  celu  unieszkodliwienia  wirusa  ASF  lub  składowano  w  miejscu
niedostępnym dla dzików co najmniej przez 90 dni przed jej wykorzystaniem.

Jak rozpoznać afrykański pomór świń?

Objawy afrykańskiego pomoru świń mogą być niespecyficzne, podobne do innych
chorób  lub  zatruć,  mogą  być  różne  w  różnych  stadach.  Następujące  objawy
zawsze powinny zaniepokoić hodowcę:

nagłe padnięcia świń - ASF w stadzie świń może niekiedy objawić się jedynie
nagłymi padnięciami, bez innych objawów towarzyszących;
wzrost  wewnętrznej  ciepłoty  ciała  (do  40,5-42°C),  któremu  mogą  nie
towarzyszyć inne symptomy (gorączkujące świnie mają czasem zachowany
apetyt, poruszają się na ogół normalnie);
inne objawy kliniczne, które mogą dołączyć do gorączki:
o sinica skóry uszu, brzucha i boków ciała,
o drobne, lecz liczne wybroczyny w skórze,
o  zaczerwienienie  skóry  widoczne  zawłaszcza  na  końcach  uszu,  ogona  i
kończynach,
o duszność,
o pienisty wypływ z nosa,
o wypływ z worka spojówkowego,
o biegunka - często z domieszką krwi,
o wymioty,
o niedowład zadu,
o  objawy  nerwowe  w  postaci  podniecenia,  drgawek  mięśni  i  skurczów
kloniczno-tonicznych,
o ronienia u prośnych macior;
niekiedy gorączce mogą towarzyszyć posmutnienie, utrata apetytu, szybkie i
trudne oddychanie oraz zaleganie wydaliny z nosa i oczu, wymioty, zaparcia,
krwista biegunka, przed śmiercią może nastąpić śpiączka, która pojawia się
jeden do siedmiu dni po wystąpieniu pierwszych objawów klinicznych.

Podejrzewasz wystąpienie afrykańskiego pomoru świń?

Świnie zakażone wirusem afrykańskiego pomoru świń często wykazują objawy
chorobowe podobne do objawów innych chorób (gorączka, wybroczyny, apatia,
poronienia,  padnięcia  bez innych wyraźnych objawów) -  dlatego w przypadku
najmniejszego podejrzenia lub nawet domniemania możliwości wystąpienia ASF w
stadzie,  przede wszystkim na obszarach na których choroba występuje lub w
sąsiedztwie  tych  obszarów,  należy  zgłosić  podejrzenie  ASF  do  właściwego
powiatowego lekarza weterynarii celem umożliwienia pobrania próbek w kierunku
wykluczenia ASF.

Zgłoszenie  należy  przekazać  bezpośrednio  albo  za  pośrednictwem  lekarza
weterynarii opiekującego się gospodarstwem lub właściwego miejscowo organu
samorządu terytorialnego (wójta, burmistrza).

linki  do  filmów:
https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/afrykanski-pomor-swin
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